[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» января  2023 года                                                                                             № 51
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 390
В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 390 «Об утверждении муниципальной программы «Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский на 2023-2027 годы» следующие изменения:

1.1.  Раздел 4 исключить.

1.2.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

                     П.В. Рымарев
                                                                                     Приложение 1 к постановлению

                                                                                     администрации сельского
                                                                                     поселения Нижнесортымский
                                                                                     от «30» января 2023 года №51

                                                                                                                                                             Приложение 1 к Программе
Целевые показатели Муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение ели
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения показателя (индикатора)
	Значение показателя

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Финансовое обеспечение деятельности, направленной на государственную регистрацию актов гражданского состояния и осуществление первичного воинского учета.

	Уровень финансового обеспечения выполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

	Уровень финансового обеспечения выполнения переданных отдельных государственных полномочий по ведению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Организация проведения выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования
	Проведение выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования
	единиц
	1
	1
	0
	0
	0

                                                                                     Приложение 2 к постановлению

                                                                                     администрации сельского
                                                                                     поселения Нижнесортымский
                                                                                     от «30» января 2023 года №51

                                                                                                                                                              Приложение 2 к Программе

Информация

по финансовому обеспечению Муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	план
	план
	план
	план
	план

	1. Организация работы по обеспечению эффективной деятельности органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	19712,7
	5199,9
	7255,1
	7257,7
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	19 712,7
	5199,9
	7 255,1
	7 257,7
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Организация транспортного обеспечения деятельности органа местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	3 728,7
	1128,7
	1300,0
	1300,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	3 728,7
	1 128,7
	1300,0
	1300,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Исполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации по осуществлению государственной регистрацию актов гражданского состояния
	Всего, в том числе:
	1 452,0
	484,0
	484,0
	484,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	1 452,0
	484,0
	484,0
	484,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Исполнение отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения
	Всего, в том числе:
	5 586,9
	1 784,1
	1 867,5
	1 935,3
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	5 586,9
	1 784,1
	1 867,5
	1 935,3
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Обеспечение выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования
	Всего, в том числе:
	1000,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	1000,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0